



Studenci chcą się bawić bezpiecznie

2011-05-16

Każdego roku w maju, na kilka dni, władzę w mieście przejmują studenci. Niestety, zdarzało się, że świętowanie daleko odbiegało od szeroko rozumianej kulturalnej zabawy. Jednak, według zapewnień organizatorów, rozpoczynające się święto ma być głośne, kulturalne, a przede wszystkim bezpieczne.

Wsparcie, które otrzymaliśmy od miasta to właśnie efekt współpracy samorządów studenckich uczelni, które zrzeszone zostały w porozumieniu. Mamy nadzieję, że uda nam się pokazać, że młodzi ludzie potrafią bawić się na wysokim poziomie - mówi Marcin Styrna, przewodniczący Porozumienia Samorządów Studentów Uczelni Krakowa, które koordynuje wspólne działania 18 uczelni wyższych. Kraków ze swej strony udzielił żakom nie tylko wsparcia finansowego, ale także ma pomóc w zapewnieniu odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa. Na spotkaniu rektorów krakowskich uczelni i przedstawicieli środowisk studenckich z prezydentem miasta, które odbyło się miesiąc temu, zapewniano, że tegoroczne Juwenalia to powrót do starej dobrej tradycji. - Studencka twórczość jest coraz lepsza, dlatego powinna być bardziej eksponowana. Juwenalia powinny być świętem organizowanym przez studentów dla studentów - mówił prof. Karol Musioł, rektor UJ. Dodawał także, że cieszy się, że po znaczącym upadku tradycji Juwenaliów święto żaków zaczyna się odradzać.

W ramach koncertów plenerowych mają wystąpić najlepsze polskie zespoły, m.in.: Hey, Coma, T.Love, Myslovitz, Lao Che, Raz Dwa Trzy, Strachy na Lachy, Lady Pank, Big Cyc, Indios Bravos, Vavamuffin, Fisz Emade Tworzywo, a ponadto Grzegorz Turnau, Andrzej Sikorowski, Monika Brodka, Paweł Kukiz, Ania Dąbrowska. Koncerty zostały tak zorganizowane, by student mógł uczestniczyć każdego dnia w najważniejszych wydarzeniach kulturalnych. Dodatkowo studenci będą mogli wziąć udział w przedstawieniach teatralnych, konkursach, przeglądach kabaretowych czy wyścigach smoczych łodzi. Z niecierpliwością wyczekiwany jest również słynny już przemarsz barwnego korowodu na Rynek Główny, który dotrze pod Sukiennice w piątek (20 maja) o godzinie 12.

Według podpisanej przez wszystkie uczelnie "Deklaracji Juwenaliowej" na rok 2011 przemarsz korowodu ma być mniej uciążliwy dla mieszkańców. Ulice po przejściu pochodu mają być natychmiast wysprzątane, zaś 100 wolontariuszy studenckiej służby informacyjnej oraz 100 wynajętych pracowników ochrony będzie wspierać działania policji i Straży Miejskiej. W trakcie parady będzie także wprowadzony zakaz picia alkoholu. - Dajemy studentom ogromny kredyt zaufania i wierzymy, że ich święto przebiegnie bez zakłóceń - mówił Jacek Majchrowski. Krakowscy studenci będą świętować od 16 do 22 maja. Dokładny program imprez dostępny na stronie www.juwenalia.krakow.pl. (WARS)